
م 2022للربع الأول من عام 

تقرير الإدارة المالية 

:إعداد المشرف المالي
محمد عبدالوهاب الزامل



النقد في البنوك 

2022عام  النقد في البنوك 

1313118.53 الرياض

0 الراجحي

24999 الاهلي

200207.29 البلاد

1042.38 ساب الرئيسي

728375.34 ساب الفرعي



-2021النقد في البنوك بين عام 
م  2022

2022الى الربع الاول من عام  2021عام 

2267742.54 2,604,513.00

2,267,742.54
 47%

2,604,513.00
 53%



المصروفات 



مساعدات الأجهزة التعويضية 

2022الى الربع الاول من عام  2021عام 

24,105 29,243.00
29,243.00

 55%

24,105.00
45%



عدد المرضى المستفيدين من خدمة 
ية الأجهزة التعويضية والمستلزمات الصح
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مساعدات السكن 

2022الى الربع الأول من عام  2021عام 

47031 158,350.00

2021عام  2022عام 

158,350.00

47,031.00



عدد المرضى المستفيدين من السكن

يناير  فبراير  مارس  ابريل  مايو  يونيو 

مستفيدين العلاج الكيماوي مستفيدين العلاج الاشعاعي  مستفيدين المراجعة

مستفيد17
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مستفيد 31

مستفيد 14
مستفيد 12

مستفيدين10

مستفيد واحد

مستفيدين6
مستفيدين5

مستفيدين6
مستفيدين6مستفيدين7

مستفيدين9

مستفيدين6

مستفيدين9



م2022عام للربع الاول من  المصروفات 

المبلغ البند

15,326.88 مدفوعات الضريبة 

156,856.01 البرامج والانشطة

85,720.01
مصاريف التشغيل المحملة

على النشاط

237,301.64 مصاريف ادارية 

0 مصاريف جمع الاموال

مدفوعات الضريبة  البرامج والانشطة مصاريف التشغيل المحملة 
على النشاط

مصاريف ادارية  مصاريف جمع الاموال

15,326.88

156,856.01

85,720.01

237,301.64

0.00



و توضيح للمصاريف العمومية
الإدارية 

المبلغ البند

134743.18 تكاليف العاملين 

12794.8 التكاليف التشغيلية



2022عام نمالاولالربعالإيرادات الى 

المبلغ البند

25,000.00 زكاة

11,022.21 اداري

4,900.00 صدقة

18,149.50 تبرعات عينية 

50,300.00 تبرع عام

0 اشتراكات اعضاء

زكاة اداري صدقة تبرعات عينية  تبرع عام اشتراكات اعضاء

25,000.00

11,022.21

4,900.00

18,149.50

50,300.00

0.00



ف نسبة تغير الإيرادات والمصاري
2022و 2021بين 

نسبة التغير 2022 2021 البند

90276177% 112341.71 902,761.89 الايرادات 

2021في عام 3000000لتصبح المقارنة عادلة تم استبعاد دعم سند 

87772129% 403648.88 877721.75 المصاريف 



الجمعية السعودية لرعاية مرضى 
السرطان بالمنطقة الشرقية 

شكرًا لكم
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